ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

          Ia H’Drai, ngày        tháng 11 năm 2019
Về việc tổ chức “Ngày hội bánh

chưng xanh” trong dịp Tết

Nguyên đán Canh Tý năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 894-CV/HU ngày 22/10/2019 của Huyện ủy về việc

tổ chức “Ngày hội bánh chưng xanh” Tết nguyên đán Canh Tý 2020; Kế hoạch số

08-KH/BDVHU ngày 22/10/2019 của Ban Dân vận Huyện ủy về việc tổ chức

Ngày hội bánh chưng xanh Tết Nguyên đán trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số

trên địa bàn huyện năm 2020; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban

ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ

chức năng nhiệm vụ thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện tốt công tác nắm địa bàn, kịp thời nắm tình hình dư luận trong

quần chúng nhân dân nhằm giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh ngay tại cơ

sở; thực hiện tốt công tác chăm lo tết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đồng bào dân

tộc thiểu số và các đối tượng chính sách..; phân bổ kinh phí hỗ trợ khu dân cư đón

Tết hằng năm để lồng ghép việc thực hiện “Ngày hội bánh chưng xanh” thiết thực,

đạt hiệu quả.

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban nhân dân các xã

triển khai rà soát số hộ, các điểm, nguồn lực để xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày

hội bánh chưng xanh” trong dịp Tết Nguyên đán phù hợp với điều kiện thực tế của

địa phương.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2019-11-07T10:16:02+0700

		2019-11-07T14:00:20+0700

		2019-11-07T14:00:20+0700

		2019-11-07T14:00:20+0700